



Notat

Initiativ om etablering af en ungeinddragelsesindsats

29. januar 2024

Baggrund

Nattelivsudvalget behandlede initiativet om en ungeinddragelsesindsats på mødet den 28. november 2023. Det blev besluttet, at sagen om finansiering et ungeinddragelsesprojekt skulle behandles på første møde i Nattelivsudvalget 2024.

I dette notat udfoldes initiativets indhold, økonomi samt forventede effekt. Der beskrives to modeller for en ungeinddragelsesindsats.

Indhold

Initiativet etablering af en ungeindsats har til hensigt at skabe en større indsigt unges oplevelser og holdninger til nattelivet i København. Formålet med initiativet er således at *høre* unge om de problematikker, de oplever i nattelivet, samt få unges besyv på løsningerne af samme.

Ungegruppen afgrænses til aldersgruppen 16-25 år.

Nattelivsudvalgets Sekretariat har været i dialog med kommunens børne- og ungdomsforvaltning ift. forskellige scenarier for ungeinddragelse, herunder økonomi. På den baggrund opstilles to modeller for en ungeinddragelsesproces:

- Model 1: Ungeforum via workshops
- Model 2: Ungeborgersamling

Initiativet henhører under Kultur- og Fritidsforvaltningens ressort.

Model 1: Ungeforum via workshops (125 t. kr.)

Gennem afholdelse af tre workshops i et ungeforum skitseres unges holdning til nattelivet i København.

Invitation til deltagelse i et ungeforum kan ske via ungdomsuddannelser samt ungeorganisationer, som kan agere som gatekeepers ifm. rekruttering af unge deltagere.

Sagsnr.
2024 - 2395

Center for Borgerservice og
Myndighed
Kontrol, IT-Sikkerhed og Bevil-
lingsnævn

Nyropsgade 3
1602 København V

EAN-nummer
5798009782946

På den baggrund udarbejdes en rapport med viden om unges oplevelser med nattelivet samt anbefalinger til kommunens videre arbejde med nattelivsområdet.

Parametre	Beskrivelse, antal og omfang
Tematikker	Frie dialoger om de temaer, som de deltagende unge peger på udfordringer inden for.
Deltagere	Ca. 50 unge fra forskellige uddannelsesinstitutioner i København per workshop.
Antal workshops	Tre workshops (fem facilitatorer tilstede pr. workshop til facilitering, dialog og dokumentation)
Overlevering og produkt	<u>Oplæg</u> : Deltagere fra ungeforum/konsulenter overleverer til Nattelivsudvalget. <u>Produkt</u> : Opsamling på alle input (observationer, input, anbefalinger mv.) i skriftlig rapport til Nattelivsudvalget.

Økonomi

Aktiviteter i forslaget 1.000 kr., 2024 p/l	2024	I alt
Model 1: Ungeforum (tre workshops)	125	125
Udgifter i alt (netto)	125	125

Modellen kan skaleres. Det estimeres, at én workshop i et ungeforum koster i omegnen af 35.000 kr.

Model 2: Ungeborgersamling (350 t. kr.)

Der etableres en ungeborgersamling med faste unge medlemmer, som i en periode på ca. tre måneder mødes til i alt seks workshops.

Ungeborgersamlingen vil drøfte 4 temaer. Der indhentes fagpersoner til at bidrage med relevante vidensoplæg om temaerne i ungeborgersamlingen.

På baggrund af input og drøftelser i ungeborgersamlingen udarbejdes en rapport med konkrete anbefalinger til kommunens videre arbejde med nattelivsområdet (et katalog).

Parametre	Beskrivelse, antal og omfang
Tematikker	Fire temaer relevante for nattelivsområdet af-dækkes i en ungeborgersamling. F.eks. et tema, som Nattelivsudvalget ønsker input til og tre temaer, som ungeborgersamlingen selv udpeger (der indhentes fagpersoner til at bidrage med relevante vidensoplæg om temaerne).

Deltagere	30 faste medlemmer i ungeborgersamlingen. Sammensættes af unge fra forskellige relevante uddannelsesinstitutioner i København.
Antal workshops	Seks workshops over ca. tre måneder, hvor unge-repræsentanterne mødes til faciliterede møder (hybrid af dagtimer og aftentimer). Gennemgående facilitatorer vil være til stede til facilitering, dialog og dokumentation.
Overlevering og produkt	<u>Oplæg</u> : Deltagere fra ungeborgersamlingen præsenterer anbefalinger for Nattelivsudvalget <u>Produkt</u> : Anbefalinger til udvikling af nattelivet iht. de udpegede tematikker (katalog)

Økonomi

Aktiviteter i forslaget 1.000 kr., 2024 p/l	2024	I alt
Model 1: Ungeborgersamling (6 workshops)	250	250
Udgifter i alt (netto)	250	250

Modellen kan skaleres. Det estimeres, at en én workshop/ ét tema i en ungeborgersamling koster i omegnen af 30.000 kr.

Forventet effekt og opfølgning

Initiativet med ungeinddragelsesindsats vil kunne skabe større forståelse for de unges erfaringer, holdninger og ønsker i forhold til nattelivet i København. Denne viden kan danne fundament for fremtidig beslutningstagning på nattelivsområdet.

Risikovurdering og proces

Model 1 afhænger af tilslutningen til workshops i et ungeforum fra unge på Københavns ungdomsuddannelser.

Model 2 afhænger af, at kommunen kan etablere samarbejdsaftaler med en række ungdomsuddannelser i København. Det kan derudover være en udfordring at fastholde (de faste) medlemmer i ungeborgersamlingen til frivilligt at deltage i et forløb, der strækker sig over tre måneder (seks workshops).